
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33455 Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2017

de deslocamento da Gerência da Região Regional Calha Norte 
II, para atender tais demandas no período de 08/09/2017 a 
08/03/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 225072

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 1182/2017-SAGA Belém, 05 de setembro de 
2017
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 
da Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único 
dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das 
Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo nº 2017/372521.
RESOLVE: Conceder a servidora MARIA JOSÉ GUIMARÃES 
DE BARROS LOBO, MF nº 24198, Assistente Administrativa, 
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de 
2012/2015, no período de 07/11/2017 a 05/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 224975

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017-SEGUP/PA
A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
através de sua Pregoeira, comunica que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado 
de água mineral sem gás, embalada em garrafões transparentes 
de polipropileno ou policarbonato de 20 litros, e em copos 
transparentes de no mínimo 200 ml, em caixa com 48 unidades, 
PH de 4,20 a 9,20 a 25 ºC, para uso da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará e suas 
Unidades Administrativas localizadas na região metropolitana de 
Belém, de acordo com as condições constantes no Edital e seus 
anexos.
DATA DA ABERTURA: 21/09/2017
HORA DA ABERTURA: 09h:00 (Horário Ofi cial de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG: 925801)
OBS:O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(PA), 08 de setembro de 2017.
Gabriela Assunção Barros
Pregoeira SEGUP/PA

Protocolo: 224915

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1079/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar a manutenção corretiva na 
embarcação LAR 03 – MILICIANA, a qual pertence à frota do 
Sistema de Segurança Pública do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 

0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MUANÁ - Pará/Brasil
SERVIDOR: JACO RAMOS ARRUDA (CB/PM)
MF: 5789036/1, 04 (quatro) diárias de alimentação e 03 (três) 
diárias de pousada, período: 14 a 17.07.2016.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1070/2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a Operação de Segurança Pública e 
Defesa Social no município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ - Pará/Brasil
SERVIDOR: MICHEL FERREIRA CARVALHO (CB/PM)
MF: 57174204/1, 15 (quinze) diárias de alimentação e 14 
(quatorze) diárias de pousada, período: 17 a 31.07.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 PORTARIA Nº 1065/2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a Operação de Segurança Pública e 
Defesa Social no município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ - Pará/Brasil
SERVIDOR: NELSON SOBREIRO DE OLIVEIRA (DPC)
MF: 5410487, 14 ½ (quatorze e meio) de diárias, período: 17 a 
31.07.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 PORTARIA Nº 1068/2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a Operação de Segurança Pública e 
Defesa Social no município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ - Pará/Brasil
SERVIDOR: ALEXANDRE OLIVEIRA DE LIMA (SGT/PM)
MF: 5701856/1, 15 (quinze) diárias de alimentação e 14 
(quatorze) diárias de pousada, período: 17 a 31.07.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 PORTARIA Nº 1066/2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a Operação de Segurança Pública e 
Defesa Social no município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ - Pará/Brasil
SERVIDOR: FRANCISCO JOSÉ CASTRO DE SOUZA (CAP/PM)
MF: 5196604/1, 15 (quinze) diárias de alimentação e 14 
(quatorze) diárias de pousada, período: 17 a 31.07.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 PORTARIA Nº 1069/2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a Operação de Segurança Pública e 
Defesa Social no município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ - Pará/Brasil
SERVIDOR: ANTÕNIO CARLOS CORRÊA DA SILVA (CB/PM)
MF: 5795982/1, 15 (quinze) diárias de alimentação e 14 
(quatorze) diárias de pousada, período: 17 a 31.07.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 PORTARIA Nº 1067/2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a Operação de Segurança Pública e 
Defesa Social no município

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ - Pará/Brasil
SERVIDOR: EMERSON DE ALENCAR GALVÃO (SUB.TEN/PM)
MF: 5330157/1, 15 (quinze) diárias de alimentação e 14 
(quatorze) diárias de pousada, período: 17 a 31.07.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 PORTARIA Nº 1063/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar o Translado da aeronave Guardião 
05 (EC 145) de Volta a Capital.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: FORTALEZA/CE - Pará/Brasil
SERVIDOR: AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTENCOURT 
(MAJ/PM)
MF: 5755549/1, 05 (cinco) diárias de alimentação e 04 (quatro) 
diárias de pousada, período: 18 a 22.07.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 PORTARIA Nº 1056/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar o Translado da aeronave Guardião 
05 (EC 145) de Volta a Capital.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: FORTALEZA/CE - Pará/Brasil
SERVIDOR: RICARDO BRUNO DE FREITAS ALMEIDA (MAJ/PM)
MF: 5755425/1, 05 (cinco) diárias de alimentação e 04 (quatro) 
diárias de pousada, período: 18 a 22.07.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1123/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar o Translado do Corpo do Policial 
Militar SGT JUAREZ do referido município para a Capital.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: OURILÂNDIA DO NORTE - Pará/Brasil
SERVIDOR: CLOVIS DAMETTO (Piloto)
MF: 8084577/2, ½ (meia) diária, período: 02.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

 PORTARIA Nº 1121/2017 SAGA
OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de  Interesse da 
Segurança Pública do Pará.
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: TUCURUÍ - Pará/Brasil
SERVIDOR: DAVISON ANDRÉ BASTOS DA SILVA (MAJ/PM)
MF: 5834066/1, 04 (quatro) diárias de alimentação e 03 (três) 
diárias de pousada, período: 10.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 224950

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1160/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM RAIMUNDO AQUINO DE
SOUZA DIAS/AJUDANTE GERAL/CPF:255.850.022-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

 Protocolo: 224668


